
IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n.120 del 12/11/2024 veniva stabilito, in modifica al PIAO
2024/2026, di procedere alla copertura di n.1 posto di dirigente tecnico, qualifica unica dirigenziale,
a tempo pieno e determinato, per un periodo di anni due e, comunque, non oltre il mandato elettivo
del sindaco ex art. 110, comma 1, d.lgs. n. 267/2000;
-con determinazione dirigenziale n.2687 del 13/11/2024 è stata indetta una selezione pubblica per la
copertura a  tempo pieno e determinato di  n.  1 posto di Dirigente Tecnico Settore Gestione del
Territorio, ex art. 110, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, ed approvato il relativo schema di avviso
pubblico;
-  l’avviso  pubblico  de  quo è  stato  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  alla  sezione
Amministrazione  Trasparente  –  Bandi  di  Concorso  e  sul  portale  del  Reclutamento  InPA con
scadenza di presentazione delle domande al 14/12/2024;

Atteso che:
-  i  candidati  interessati  hanno  presentato  domanda  di  partecipazione  -  esclusivamente  in  via
telematica e tramite il portale InPA - entro i termini e secondo le modalità previste dall'art. 5 del
bando;
- alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione risultano pervenute
n. 28 candidature, come da report estrapolato dal Portale InPA;

Considerato  che  i  candidati  al  posto  di  Dirigente  Tecnico  hanno altresì  dichiarato,  così  come
previsto dall'art. 1 del bando di concorso, il possesso dei requisiti specifici di ammissione;

Ritenuto,  al  fine  di  definire  la  procedura,  di  approvare  contestualmente  l’elenco dei  candidati
ammessi con riserva e di quelli non ammessi, allegato alla presente;

Evidenziato  che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite pubblicazione nel
sito istituzionale dell’Ente nella Sezione “Amministrazione trasparente– Bandi di Concorso” e sul
portale  inPA e che  tali  comunicazioni  hanno valore di  notifica a  tutti  gli  effetti  come previsto
dall’art. 3 del Bando;

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 ed il successivo D.P.R. 30 ottobre 1996, n. 693;
Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.;
Visto il D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267e s.m.i.;
Visto  il  Regolamento  comunale  delle  procedure  di  concorso,  selezione  e  accesso  all’impiego,
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 18/07/2024;

DETERMINA
Per le ragioni di cui sopra:

1. di  richiamare la  premessa  narrativa  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo;

2. di prendere atto che, a valere sull’avviso di selezione pubblica finalizzato all’assunzione
a tempo determinato e pieno, ex art. 110 D.Lgs. n. 267/2000, di n. 1 Dirigente Tecnico per
il Settore VI – Gestione del Territorio, l’elenco delle domande presentate entro il termine
di scadenza delle ore 23:59 del 14 dicembre 2024 è stato generato dal portale InPA ed è
pari a nr. 28;



3. di dare atto che, a seguito dell’istruttoria preliminare effettuata sulle domande pervenute
e della documentazione ad esse allegata, il numero dei candidati ammessi con riserva alla
selezione de quo risulta essere pari nr. 27;

4. di  ammettere, pertanto,  con  riserva  all’avviso  di  selezione  pubblica  finalizzato
all’assunzione  a  tempo  determinato  e  pieno,  ex  art.  110  D.lgs.  n.  267/2000,  di  n.  1
Dirigente Tecnico per il Settore VI – Gestione del Territorio i concorrenti come inseriti
nel documento allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale (Allegato A);

5. di dare atto che l’elenco dei candidati ammessi con riserva prescinde dalla verifica della
sussistenza  dei  requisiti  di  ammissione  in  capo  a  ciascuno  di  essi,  e  che  pertanto,  i
candidati sono ammessi con riserva di verifica in capo a ciascuno di essi della sussistenza
dei  requisiti  medesimi  che  sarà  effettuata  prima  dell’approvazione  delle  risultanze
concorsuali,  potendo  l’Amministrazione  disporre  in  qualsiasi  momento  con
provvedimento  motivato,  anche  successivamente  all’espletamento  delle  prove,
l’esclusione dalla selezione per difetto dei requisiti di ammissione;

6. di comunicare quanto qui disposto agli interessati con la pubblicazione della presente
all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune, Amministrazione Trasparente e sul portale
del reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica inPA;

7. di attestare che tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità, che l’istruttoria
è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio; che l’atto, per
quanto  noto,  non  ha  come  destinatari  dipendenti  dell’Ente  e  parenti  o  affini  di
amministratori, l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico e che è stato rispettato
il termine di conclusione del procedimento amministrativo;

8. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

Il Funzionario E.Q.                                           Il Dirigente
          Avv. Pasquale Fornaro                                             Dott.ssa Paola Tallarino


		2025-01-21T16:41:51+0100
	PAOLA TALLARINO




